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10. Juni 2025 

Gebührenzuschuss zum Ferienpass 2025 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

gem. Verwaltungsverfügung der Stadt Regensburg für die Ausstellung und Abrechnung des 

Ferienpasses 2025 kann ein Gebührenzuschuss für den Ferienpass und deren erworbene 

Berechtigungen als Leistung der Jugendhilfe gem. § 11 i. V. m. § 90 SGB VIII erfolgen, 

insofern die Voraussetzungen des § 90 SGB VIII erfüllt sind. 

Eine Bezuschussung durch das Amt für Jugend und Familie kann auf Antrag dann erfolgen, 

wenn die Belastung dem Kind oder dem Jugendlichen und seinen Eltern oder dem jungen 

Volljährigen nicht zuzumuten ist. 

Nicht zuzumuten ist die Belastung vor allem dann, wenn Eltern oder Kinder Leistungen zur 
Sicherung des Lebensunterhalts nach dem SGB II, Leistungen nach dem AsylbLG, 
Wohngeld, Kinderzuschlag, Grundsicherung bzw. Hilfe zum Lebensunterhalt erhalten.  
 
Sofern kein Bezug der genannten Leistungen erfolgt, die maßgeblichen Einkommensgrenzen 
der oben erwähnten Sozialleistungen aber nur im geringfügigen Umfang überschritten 
werden, kann eine Bezuschussung nach den Maßgaben des § 90 Abs. 2 SGB VIII erfolgen. 
Ausschlaggebend sind hierbei u. a. das Einkommen der Elternteile/ des jungen Volljähren, die 
Anzahl der kindergeldberechtigten Kinder in der Familie und weitere Kriterien. 
 
Im Falle einer Bezuschussung für die Badeberechtigung der RBB ist eine Eigenleistung von 
13,00 Euro (ab 3 Kinder 11,00 Euro), für die RVV-Fahrberechtigung eine Eigenleistung von 
jeweils 6,00 Euro (ab 3 Kinder 5,00 Euro), für das Komplettpaket eine Eigenleistung von 16,00 
Euro (ab 3 Kinder 14,00 Euro) zu erbringen. 
 

Wichtige Hinweise: 
Der Antrag auf Zuschussgewährung zu den Ferienpassgebühren kann nach Ausstellung des 
Ferienpasses zusammen mit der beim Kauf ausgestellten Zahlungsbestätigung beim Amt für 
Jugend und Familie, Sachgebiet Förderung in Kindertageseinrichtungen/Bildungs-und 
Teilhabepaket, Richard-Wagner-Str. 20, 93055 Regensburg bis spätestens 30.09.2025 
eingereicht werden. Bitte beachten Sie, dass bei verspäteter Antragsstellung keine 
Bezuschussung mehr erfolgen kann. 
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Den Antrag erhalten Sie direkt in Ihrem Bürgerbüro, im Amt für Jugend und Familie oder 
online unter www.regensburg.de/leben/jugend/ferien-und-freizeit/ferienpass 
 
Den ausgefüllten Antrag samt einzureichende Nachweise können Sie persönlich vor Ort 
(Richard-Wagner-Str. 20, 93055 Regensburg) in unserer bereitgestellten grauen Abgabeurne 
im Eingangsbereich einwerfen oder uns postalisch, per E-Mail oder per Fax zukommen 
lassen. Gerne helfen wir Ihnen bei der Antragstellung vor Ort während unseren 
Öffnungszeiten. Unser Beratungsbüro (Frontoffice) finden sie im Erdgeschoss, Zimmer 0.09 
im Eingangsbereich (erstes Büro, rechte Seite). Um Ihnen eine zügige Zuschussgewährung 
zu ermöglichen, bitten wir Sie, den Antrag vollständig auszufüllen und die notwendigen 
Unterlagen mit dem unterschriebenen Antrag einzureichen. 
 

Für weitere Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 
 

Sachgebiet Förderung in Kindertageseinrichtungen, Bildungs- und Teilhabepaket 

Buchstabenbereich 
(richtet sich nach dem 
Nachnamen des 
Kindes) 

 
Name: 

Tel-Nr.: 
0941/ 
507- 

 
E-Mail: 

Sachgebietsleitung N.N. 1512 finanzielle-leistungen@regensburg.de 

A – Alf Gruber, Christian 4737 gruber.christian@regensburg.de 

Alg – Alz Keller, Monika 5755 keller.monika@regensburg.de 

Am – Bd Hueber, Lucia 4768 hueber.lucia@regensburg.de 

Be - Cam Gröger, Julian 3783 groeger.julian@regensburg.de 

Can - D Ioannou, Vasiliki 95122 Ionannou.vasiliki@regensburg.de 

E - Ge Metschl Sophie 7511 metschl.sophie@regensburg.de 

Gf - Hel Straßer Magdalena 3745 strasser.magdalena@regensburg.de 

Hem - Jo Bockes Philip 95121 bockes.philip@regensburg.de 

Jp - Kel Bondar Inna 3746 bondar.inna@regensburg.de 

Kem – Kz Weigert Tanja 3784 weigert.tanja@regensburg.de 

L - Mf  1512 finanzielle-leistungen@regensburg.de 

Mg – Mur Ferstl, Natalie 5753 ferstl.natalie@regensburg.de 

Mus - O  1512 finanzielle-leistungen@regensburg.de 

P - Pi Bockes Philip 95121 bockes.philip@regensburg.de 

Pj - Ro Lell Karin 3767 lell.karin@regensburg.de 

Rp - Sha  1512 finanzielle-leistungen@regensburg.de 

Shb - Te Trägner Theresa 3516 traegner.theresa@regensburg.de 

Tf - X Teubl Paulina 5766 teubl.paulina@regensburg.de 

Y - Z Bierschneider 

Kathrin 

5759 bierschneider.kathrin@regensburg.de 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

im Auftrag 
    
Nunhofer    

https://intranet.regensburg.de/telefonbuch/dienststelle/85809/mitarbeiter/111782
https://intranet.regensburg.de/telefonbuch/dienststelle/85809/mitarbeiter/61391

